

# Årsberetning 2013

For juniorgrenen

Ledere ved start af 2013: Buster, Charlie, Mie og Jesper

Vi startede året 2013 med over 30 juniorer fordelt i 5 patruljer. Ved oprykningen i efteråret rykkede vi 16 op og modtog 12 efter en del udmeldinger og et par indmeldinger er vi nu på ca.24 juniorer fordelt i 4 patruljer.

Efter sommerferien flyttede vi mødedag fra torsdag til tirsdag, dette fungerer bedre i forhold til bl.a. weekend arrangementer.

Vi arbejder med patruljer systemet og forsøger hele tiden at styrke samarbejdet i patruljerne. Vi lægger vægt på at patruljelederne og assistenterne har ansvar for at alle føler sig godt tilpas i patruljen. Og vi har jævnligt patrulje konkurrencer, som udfordrer patruljens evne til i samarbejde at løse forskellige udfordringer/opgaver.

En stor del af foråret blev brugt på ture og øvelser relateret til årets sommerlejr i Lapland dvs. brug af Trangia, beklædning, rygsæk 1.hjælp i fjeldet og vandring.

Vi har selvfølgelig også arbejdet med alm spejder færdigheder bl.a. taget bålmærket.

Derudover har juniorerne været aktive ved lodseddelsalg, loppemarkedet og juletræssalg, som både har været til gavn for hele gruppen og har givet point til den enkelte ift. sommerlejren

Weekender:

I april havde vi MINI LAP13 weekend, hvor juniorerne fik afprøvet deres støvler, rygsække m.m. Vi gik fra Vang til Rønne med overnatning i shelterne ved Hasle og lavede alt mad på Trangia.

# Årsberetning 2013

For juniorgrenen

I pinsen deltog vi i spejdermarchen – 10km hver af de 3 dage også som øvelse til Lapland

Først i juni deltog vi på BlåGrøn weekend ved Finnedals hytten.

Årets store spejderoplevelse var sommerlejr Lap13, som jeg desværre selv måtte melde fra til i sidste øjeblik. Der blev dog hurtigt fundet en god løsning, hvor Else fra ulve grene trådte til og hjalp de øvrige juniorledere hvor de havde behov. Det blev en god men også barsk oplevelse hvor juniorerne lederne undervejs måtte tilpasse turen efter vejret – men ingen tvivl om at alle fik en kæmpe stor spejderoplevelse 😊

Midt i september deltog vi med 2 junior patruljer i årets Sct. Georgs turnering og vandt igen den samlede juniorturnering og dermed vandreskindet for juniorerne.

Og så var vi selvfølgelig med på den traditionsrige opryknings weekend for hele gruppen i slutningen af september.

Ved dette års begyndelse har vi fået en ny ung assistent Natasja, som selv har været spejder i mange år 😊

Dette års sommerlejren går til Arresøcentret, et KFUM center som ligger på nord Sjælland. Vi deltager 4 ledere/ass. Charlie, Natasja, Jesper og Buster.